

BOLETIM DE MEDIÇÃO				MEDIÇÃO Nº 2		DATA DA EMISSÃO: 28/05/2024				
OBRA/SERVIÇO: CONST. MURO DE CONTENÇÃO / PAVIMENTAÇÃO PISOS / DRENAGEM PLUVIAL				Processo Licitatório nº 005/2024		Valor Contrato		Saldo Anterior	Esta Medição	Novo Saldo
LOCAL : RUA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO - ESTAÇÃO TRATAMENTO DE ÁGUA - ALAGOA MG				Contrato nº 2024.03.06		78.300,92		45.025,86	45.024,99	0,87
CONTRATADA: CONSTRUTORA ADILSON MARIANO EIRELI - CNPJ 37.665.243/0001-59				QUANTIDADES EXECUTADAS			VALORES EXECUTADOS			
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT. PREVISTA	ACUMULADO ANTERIOR	EXECUTADO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI PERÍODO	PREÇO UNIT. C/ BDI	NO PERÍODO	ACUMULADO (R\$)
<b>1.0</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.2	ED-51110	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO	M3	15,00	9,00	6,00	15,00	49,17	295,02	737,55
<b>2.0</b>		<b>FUNDAÇÕES</b>								
2.1	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	2,93	2,93		2,93	83,93	0,00	245,91
2.2	ED-51093	APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M2	7,28	7,28		7,28	28,30	0,00	206,02
2.3	ED-29801	PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA A TRADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	M3	2,33	2,33		2,33	273,55	0,00	637,37
2.4	ED-49785	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 18MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	2,33	2,33		2,33	849,99	0,00	1.980,48
2.5	ED-49810	FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	M2	14,64	14,64		14,64	73,24	0,00	1.072,23
2.6	ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	KG	150,00	150,00		150,00	14,37	0,00	2.155,50
2.7	ED-49786	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	1,50	1,50		1,50	863,84	0,00	1.295,76
<b>3.0</b>		<b>ESTRUTURA / ALVENARIA</b>								
3.1	ED-48193	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	37,00	37,00		37,00	106,93	0,00	3.956,41
3.2	ED-48192	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	44,40	44,40		44,40	88,46	0,00	3.927,62
3.3	ED-49643	FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	38,00	38,00		38,00	70,36	0,00	2.673,68
3.4	ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	KG	360,00	360,00		360,00	14,37	0,00	5.173,20
3.5	ED-49618	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	3,50	3,50		3,50	892,68	0,00	3.124,38
<b>4.0</b>		<b>REVESTIMENTO PAREDES</b>								
4.1	ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	60,00	60,00		60,00	11,41	0,00	684,60
4.2	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	M2	60,00	60,00		60,00	43,35	0,00	2.601,00
<b>5.0</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO DE PISOS E DRENAGEM PLUVIAL</b>								
5.1	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE	M3	15,00	9,00	6,00	15,00	83,93	503,58	1.258,95
5.2	ED-51122	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL COM SOQUETE, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M2	178,00	25,00	153,00	178,00	12,11	1.852,83	2.155,58
5.3	ED-9318	PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 15MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	M2	60,00	25,00	35,00	60,00	81,61	2.856,35	4.896,60

BOLETIM DE MEDIÇÃO				MEDIÇÃO Nº 2		DATA DA EMISSÃO: 28/05/2024				
OBRA/SERVIÇO: CONST. MURO DE CONTENÇÃO / PAVIMENTAÇÃO PISOS / DRENAGEM PLUVIAL				Processo Licitatório nº 005/2024		Valor Contrato		Saldo Anterior	Esta Medição	Novo Saldo
LOCAL : RUA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO - ESTAÇÃO TRATAMENTO DE ÁGUA - ALAGOA MG				Contrato nº 2024.03.06		78.300,92		45.025,86	45.024,99	0,87
CONTRATADA: CONSTRUTORA ADILSON MARIANO EIRELI - CNPJ 37.665.243/0001-59				QUANTIDADES EXECUTADAS			VALORES EXECUTADOS			
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT. PREVISTA	ACUMULADO ANTERIOR	EXECUTADO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUI PERÍODO	PREÇO UNIT. C/ BDI	NO PERÍODO	ACUMULADO (R\$)
5.4	ED-50571	PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, FCK 13,5MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP. 8CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	M2	118,00	0,00	118,00	118,00	105,37	12.433,66	12.433,66
5.5	ED-29581	ARMADURA DE TELA DE AÇO CA-60, SOLDADA TIPO Q-92, DIÂMETRO Ø4,2MM, TRAMA COM DIMENSÃO (150X150)MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR, EXCLUSIVE CONCRETO	M2	62,00	0,00	62,00	62,00	25,99	1.611,38	1.611,38
5.6	ED-48553	CANALETA PARA DRENAGEM, PRÉ-MOLDADA, TIPO MEIA CANA, DIÂMETRO 40CM, EXCLUSIVE TAMPA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESCAVAÇÃO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	20,00	0,00	20,00	20,00	140,71	2.814,20	2.814,20
5.7	ED-49915	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	U	2,00	0,00	2,00	2,00	961,52	1.923,04	1.923,04
5.8	ED-48671	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 200 MM (8"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	10,00	0,00	10,00	10,00	157,50	1.575,00	1.575,00
<b>6.0</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>								
6.1	ED-50985	PORTÃO EM PERFIL E CHAPA METÁLICA, EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA	M2	10,50	0,00	10,50	10,50	530,56	5.570,88	5.570,88
6.2	ED-32098	GUARDA-CORPO EXTERNO, ALTURA 130CM, EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 2", ESP. 3MM, GRADIL COM DIVISÃO HORIZONTAL EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 1", ESP. 3MM, EXCLUSIVE PINTURA	M	14,70	0,00	14,70	14,70	784,63	11.534,06	11.534,06
6.3	COMPOSIÇÃO	PASSADIÇO EM ESTRUTURA E CHAPA DE AÇO TIPO XADREZ, DIMENSÕES 0,80 X 1,50M, INCLUSIVE PROTEÇÃO LATERAL	U	1,00	0,00	1,00	1,00	2.054,99	2.054,99	2.054,99
<b>TOTAL DA PRESENTE MEDIÇÃO</b>									<b>45.024,99</b>	